
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N-Q 1510, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 07/01/2018 a 17/02/2018,
oficiarem no Plantão de P Instancia e
Audiências de Custódia, da outras
providências.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009,
que definiu o Plantão de l a Instancia do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;.

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta
procedimentos relativos as audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grattide
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de
janeiro a 17 de fevereiro de 2018, oficiarem no Plantão de l a Instancia e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- ROBERTO CARLOS BATISTA (35)

- NEURIMAR PATRICIA RIBEIRO DE ALMEIDA(158)

- LiGIA DOS REIS (238)
- MOACY REV FILHO (230)

07/01/18 A 09/01/18

- CAROLINA REBELO SOARES (228)
- RICARDO MARINHO TASSI (226)

- FERNANDA MOLYNA (277)
- PAULO ALMEIDA COELHO DE SENA (221)

10/01/18 A 13/01/18

- RAFAEL MODELLI SABATÉ (215)
- RICARDO ANTONIO DE SOUZA(208)

- CARLOS AUGUSTO SILVA NINA (169)

- DARIO JARDIM CRU VINEL (203)

14/01/18 A 16/01/18

urt to. ko
Publicada em _ail 42. I n

Esta *la confere com o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

' I' - tftlf*ro
17/01/18 A 20/01/18- MAÉRCIA CORREIA DE MELLO (14)

- MARCOS ANTONIO JULIÃO (201)
- ALBERTO TADASHI HONDA (200)

- RENATO BIANCHINI (199)

- JEFFERSON LIMA LOPES (194)
- FREDERICO MEINBERG CEROY (190)

- VIVIAN BARBOSA CALDAS (187)
- GERALDO MARIANO MACHADO ALVES DE MACEDO (185)

21/01/18 A 23/01/18

- CARREL YPIRANGA BENEVIDES GOMES (184)
- ALEXANDRE CHMELIK PUCCI (183)

- EVANDRO MANOEL DA SILVEIRA GOMES (182)
- MARCOS DONIZETI SAMPAR (181)

24/01/18 A 27/01/18

- DENISE SANKIEVICZ (217)
- COERCES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR(180)

- LENILSON FERREIRA MORGADO (177)
- ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR (175)

28/01/18 A 30/01/18

- DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES (192)
- RODOLFO CUNHA SALLES (63)

- DENISE ROCHA MENDES COSTA (176)
- FLÁVIO MAIA PIMENTA (172)

31/01/18 A 03/02/18

- BERENICE MARIA SCHERER (213)
- LEONARDO JUBÉ DE MOURA (171)

- RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO LOPES (170)
- HUDSON DE MORAES (206)

04/02/18 A 06/02/18

- KARINE BORGES GOULART (163)
- VALMIR SOARES SANTOS (100)

- LIZ ROCHA LIBERATO (159)

- DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO (45)ADJ

07/02/18 A 10/02/18

- ANDRÉA JORGE SIQUEIRA (150)
- KAREL OZON MONFORT COURI RAAD (134)

- MARIA CRISTINA VIANA (133)
- ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA MONTEIRO BARRETO (132)

11/02/18

- BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS (130)
- JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO (72)

- NARDEL LUCAS DA SILVA (126)
- MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA (125)

12/02/18

- SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA (120)
- MARISA ISAR DOS SANTOS (119)

- FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO (145)
- MILTON DE CARLOS JUNIOR (113)

13/02/18

- CLAUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES (110)

- ALESSANDRA CAMPOS MORATO (147)
- THAIS FREIRE DA COSTA FLORES (162)

- FABIANO COELHO VIEIRA (91)

14/02/18

- TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO (188)
- LUIS GUSTAVO MAIA LIMA (173)

- SERGIO BRUNO CABRAL FERNANDES (167) ,
- MARCELO DA SILVA BARENCO (166)

15/02/18 A 17/02/18

, 4....2,...ki

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de
janeiro a 17 de fevereiro de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de
Custódia como substitutos eventuais:

-

- THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE AVILA (165) 07/01/18 A 09/01/18
---- 10/01/18 A 13/01/18

- RODRIGO DE ABREU FUDOLI (161) 14/01/18 A 16/01/18
- RICARDO WITTLER CONTARDO (154) 17/01/18 A 20/01/18

- ROBERTO FLAVIO BICHUETTE FILHO (153) 21/01/18 A 23/01/18
- FABIANA SCOTT GIUSTI (152) 24/01/18 A 27/01/18

- HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA (164) 28/01/18 A 30/01/18
- DELSON LUIZ BASTOS FERRO (156) 31/01/18 A 03/02/18

- ALESSANDRA CAMPOS MORATO (147) 04/02/18 A 06/02/18
- ALVARINA DE ARAÚJO NERY (88) 07/02/18 A 10/0 2/18

- PEDRO OTO DE QUADROS (87) 11/02/18
- LESLIE MARQUES DE CARVALHO (85) 12/02/18

- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (82) 13/02/18
---- 14/02/18

- MARCELO LEITE BORGES (146) 15/02/18 A 17/02/18,
-

pra -se e publique-se.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.


